## S V M M A R I V M.

- Episcopatus an sit dignitas. num. 1.  
 Appellatione dignitatis in mate-  
 ria odiosa, an veniat Episcopalis.  
 num. 2.  
 An sub generali Clericorum appel-  
 latione comprehendantur Epi-  
 scopi in materia odiosa. num. 3.  
 Episcoporum nomen utrum anti-  
 quitus commune cum clericis.  
 num. 4.  
 Episcopi à principio nascentis Eccle-  
 sia singulariter venerati, ac de-  
 corati eadem præminentia ferè  
 sicut Papa. num. 5.  
 Episcopus Clericos honorare debet ut  
 filios. num. 6.  
 Authoris opinio. num. 7.  
 Si Comes, aut Marchio eligatur  
 Episcopus non desinit esse Co-  
 mes

mes. num. 8.

*Vtrum debeat sigillare ut Episcopus, aut ut Comes.* num. 9.

*Si antea erat Consiliarius, aut Senator in aliquo consilio, aut Praedicator Regis, an consecratus Episcopus se possit vocare Senatorem, aut Praedicatorem Regis.* num. 10. & 15.

*Episcopalis dignitas liberat à conditione seruili, & à patria potestate.* num. 11.

*An sit quoad utilia, vel etiam ad damno sa.* num. 12.

*Vtrum retineat Episcopus iura suitatis adhuc, ut præteritus à patre possit dicere testamentum nullum.* num. 13.

*Regularis Episcopus an succedat Patri per testamentum minus solemnem.* num. 14.

*Filius Episcopi antea uxorati per consecrationem patris non liberantur à patria potestate.* num. 15.

*Ratio quare non liberentur.* num. 16.

*Pater Episcopi plebeius an radiis filij corriuscet.* num. 17.

*Quare Episcoporum parentes nobilitentur.* num. 18.

*Filius cum in dignitate constituantur, oderunt parentes, & fugiunt: sed isti iniqui sunt, improbi, ac omni maledictione digni.* num. 19.

*Filius maiores Parentum substantia consumpta statim recessunt, & ipsi inter se, si dinites sunt, con-*

*glutinantur, & matrem, ac fratrem minimum diabolica inuidia persequuntur: dicunt enim conueniens esse quod mater illis subdita sit. O improbi, detestabiles, ac parietes dealbbatae! vos subiici Dominus iubet, & erubescit lex, quod filii castigatores existant parentum l..... sed de hoc satis: vobis enim remitto ad librum, quem (Deo volente) editurus sum, cuius titulus erit, De veneratione parentum, & officio filiorum.* num. 20.

*Frater minimus quare conculcetur.* num. 21.

*Sicutolim ad Parentes multos primogenitos Dominus percutiebat: ita hodie ad affligendos parentes primogenitos desinit.* num. 22.

*Filiis maiores carpuntur ac exhortantur.* num. 23.

*Episcopus an patrem honorare tenetur.* num. 24. & 25.

*Episcopus an litigare possit per Procuratorem.* num. 26.

*Et an dare in litibus fideiussorem teneatur.* num. 27.

*Vtrum sportulas iudicibus soluere.* num. 28.

*Et an citari possit ut coram aliquo iudice compareat.* num. 29.

*An iuri consentaneum quod Episcopus coram secularibus iudicibus non compareat.* num. 30.

*An cogi possit ad suscipiendam tutelam.* num. 31.

*Quid de tutela miserabilium per-*

- sonarum. num. 32.  
*Quid de tutela honoraria. n. 33.*  
*Quae dicatur tutela honoraria.*  
 num. 34.  
*Regularis Episcopus an possit fieri*  
*compater. num. 35.*  
*Episcopus accusatus an debeat stare,*  
*seu sedere simul cum iudice.*  
 num. 36.  
*Episcopus hodie in supremo senatu,*  
*seu cancellarii, in quo loco sede-*  
*re debeat. num. 36.*  
*Vtrum teneatur ire coram aliquo*  
*iudice ad iurandum. num. 37.*  
*Quando iurat an teneatur tangere*  
*librum num. 38.*  
*Quid, quando consecratur. n. 39.*  
*Quid, quando specialiter est statu-*  
*tum quod scripturam tangat.*  
 num. 40.  
*In causis ciuilibus an credatur*  
*Episcopo sine iuramento. n. 41.*  
*Episcopo afferenti se esse de Diocesi*  
*expulsum, creditur. num. 42.*  
*An credatur afferenti in literis cle-*  
*ricatus clericum ordinasse. n. 43.*  
*Ad probandam iustissimam Episcopi*  
*ignorantiam creditur. num. 44.*  
*An possit sententiam suam per*  
*alium legere. num. 45.*  
*Consecratus gaudet isto priuilegio,*  
*non confirmatus, neque Episco-*  
*patus gubernator. num. 46.*  
*Quare prohibetur exercere infe-*  
*rius officium, seu habere mino-*  
*rem dignitatem. num. 47.*  
*Habere potest thronum, & solium.*  
 num. 48.  
*Et habere faldistorium. num. 49.*
- In sua Ecclesia poterit uti balda-*  
*quino etiam in praesentia Prore-*  
*gis. num. 50.*  
*Et etiam in qualibet Ecclesia sua*  
*Diocesis, etiam regularium.*  
 num. 51.  
*Abbates sancti Benedicti, & ceteri*  
*Abbates, etiam in Ecclesiis ple-*  
*no iure sibi subiectis non possunt*  
*uti baldaquino, neque throno,*  
*seu solio. num. 52.*  
*Testamentum coram Episcopo fa-*  
*cium an valeat sine testibus.*  
 num. 53.  
*Huius conclusionis fundamentum*  
*refertur. num. 54.*  
*Sigillum Episcopi an obtineat vim*  
*publicae chartae. num. 55.*  
*Episcopus an feudum retinere pos-*  
 sit. num. 56.  
*An possit iurare Domino feudi fi-*  
*delitatem. num. 57.*  
*Vtrum habeat merum & mixtum*  
*imperium. num. 58.*  
*Vtrum liceat Episcopo habere carcer-*  
*em. num. 59.*  
*Quis fuit primus, qui concessit quod*  
*possint habere carcerem. n. 60.*  
*Habere potest Fiscalem. num. 61.*  
*Et creare Notarios. num. 62.*  
*Habet territorium, & potest ad tri-*  
*remes damnare. num. 63.*  
*Consiliarius clericus in quibus cau-*  
*sis consulere valeat. num. 64.*  
*Episcopus a quibus causis abstinere*  
*debeat. num. 65.*  
*Per delegatum an punire delinquen-*  
*tes possit Episcopus. num. 66.*  
*Si causam particularem committas*  
*laico*